
 
 

 

 
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
15.04.2025                 № 238 

 
Об условиях приватизации муниципального имущества 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронном виде, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012  
№ 860, руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Управлению имущественных отношений Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области обеспечить 
проведение аукциона по продаже муниципального имущества в 
соответствии с указанными условиями. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального образования Дашевскую 
Татьяну Петровну. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области       Т.П. Дашевская 
 
 

 



Приложение 
к постановлению 
Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области  
от 15.04.2025 №  238 

 
 

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1) наименование 
имущества: 

222335, транспортное средство для перевозки 
детей, идентификационный номер VIN: 
Х89222335D0FD1460;  цвет кузова (кабины) -
желтый, год изготовления ТС 2013, 
государственный регистрационный номер: 
С060РУ55  

2) способ 
приватизации: 

аукцион, открытый по составу участников; 

3) начальная цена 
продажи имущества: 

150 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек; 

4) форма подачи 
предложений о цене 
такого имущества: 

предложения о цене муниципального имущества 
подаются участниками аукциона открыто в ходе 
проведения торгов;  

5) условия и сроки 
оплаты имущества: 

денежные средства в счет оплаты 
приватизируемого имущества подлежат 
перечислению победителем аукциона в 
муниципальный бюджет в срок, указанный в 
договоре купли-продажи (но не позднее 30 
рабочих дней с момента заключения договора); 

6) размер задатка: 10% начальной цены, что в денежном выражении 
составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 
копеек; 

7) величина 
повышения начальной 
цены («шаг 
аукциона») 

5% начальной цены, что в денежном выражении 
составляет 7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей 00 
копеек. 

 


